P&g. 24569

VIERNES, 9 DE SEPTIEMBRE DE 2022 - BOC NUM. 175

AYUNTAMIENTO DE SANTONA

CVE-2022-6845  Lista definitiva de admitidos y excluidos para proveer una plaza de
Subinspector de la Policia Local, constitucion del Organo de Selec-
cion, fecha, hora y lugar de realizacion del primer examen. Expe-
diente 2021/557.

Por medio de la presente se hace publico que por Decreto de la Alcaldia de fecha 2 de sep-
tiembre de 2022, se ha adoptado la siguiente Resolucidon:

"Visto el expediente tramitado electronicamente que se tramita para la cobertura el propie-
dad, mediante el sistema de concurso-oposicidon por promocion interna, una plaza de Subins-
pector de la Policia Local, vacante en la Plantilla de Funcionarios del Ayuntamiento de Santofa,
Escala de Administracién Especial, Subescala Servicios Especiales, Clase Policia Local, Escala
Ejecutiva, Categoria Subinspector, Grupo B, cuyas bases fueron aprobadas en el Boletin Oficial
de Cantabria de fecha 20 de abril de 2021, n°® 74, cuya convocatoria fue publicada en el «Bo-
letin Oficial del Estado» de fecha 10 de agosto de 2021.

Visto que el Decreto de Alcaldia de fecha 8 de febrero de 2022 con Registro de Resolucion
no 2022/64 aprueba la lista provisional de admitidos y excluidos del citado proceso selectivo,
sin que se hayan presentado alegaciones.

Por esta Alcaldia, SE RESUELVE:

PRIMERO.- Aprobar la lista definitiva de admitidos y excluidos que es la siguiente:
ADMITIDOS:

GARAY HERRERfA, MARCOS.

EXCLUIDOS:

NINGUNO.

SEGUNDO.- Aprobar la composicién de los miembros del Tribunal que realizara el citado
proceso selectivo y que es el siguiente:

PRESIDENTE:
Titular: D. Juan José Fernandez Ugidos, Secretario del Ayuntamiento de Santona.
Suplente: D. Javier de la Mora Irastorza, Recaudador del Ayuntamiento de Santofa.
SECRETARIO (con voz, pero sin voto):

Titular: Dfia. M2 Eugenia Fernandez Ortiz. Auxiliar Administrativo del Ayuntamiento de
Santofia.

Suplente: Difia. Rebeca Sainz de Baranda Carpena. Administrativo del Ayuntamiento de
Santofa.

boc.cantabria.es

Brf\

CVE-2022-6845

1/3




de
! CANTABRIA

P&g. 24570

GOBIERNO 7 e . B)

VIERNES, 9 DE SEPTIEMBRE DE 2022 - BOC NUM. 175

10 VOCAL:

Titular: Dfia. Nuria Prada Garcia, Jefe del Servicio de Mediacién y Justicia Gratuita, de
la Direcciéon General de Justicia, Consejeria de Presidencia, Interior, Justicia y Accion Exterior.

Suplente: D. José Alberto Carreras Aja, Jefe de Servicio de Planificaciéon de Actuaciones
de Desarrollo Local, Direccién General de Administracién Local, Accién Exterior y Casas de
Cantabria de la Consejeria de Presidencia, Interior, Justicia y Accidn Exterior.

20 VOCAL:

Titular: D. Jorge Juan Gutiérrez Fernandez, Jefe de Seccién de Explotaciones, Servicio de
Carreteras Autonémica de la Direccién General de Obras Publicas, Consejeria de Obras Publi-
cas, Ordenacion del Territorio y Urbanismo.

Suplente: Dfia. M@ Victoria Fernandez Gonzalez de Torres, Jefe de Servicio de Administra-
cion y Accion Formativa, Centro de Estudios de la Administracién Publica Regional de Cantabria
de la Consejeria de Presidencia, Interior, Justicia y Accion Exterior.

30 VOCAL:

Titular: Diia. M2 Dolores Santos Dominguez, Gestor de Régimen Interior del Servicio
de Personal de la Direccion General de Justicia, Consejeria de Presidencia, Interior, Justicia y
Accidn Exterior.

Suplente: D. Marcos de la Mora Madariaga, Jefe de Servicio de Investigacion, Estudios y
Apoyo, Centro de Estudios de la Administracidn Publica Regional de Cantabria, Consejeria de
Presidencia, Interior, Justicia y Accion Exterior.

40 VOCAL:
Titular: D. Fernando Bustillo Mediavilla, Tesorero del Ayuntamiento de Santoiia.

Suplente: Dfia. Maria Veci Gutiérrez, Aparejadora del Ayuntamiento de Santofia.

Segun la Base 5.1 de las Bases Reguladoras del citado proceso selectivo se nombran los
siguientes:

ASESORES TECNICOS (para la realizacion de las pruebas fisicas):

D. Roberto Gutiérrez Cazorla, Director del Albergue Municipal del Ayuntamiento de San-
tofa.

TERCERO.- Los miembros nombrados del Tribunal Calificador podran ser recusados y de-
beran abstenerse de actuar en los casos y supuestos previstos en la normativa vigente de
Régimen Juridico de Sector Publico.

CUARTO.- CONSTITUCION DEL ORGANO DE SELECCION:

El 6rgano de seleccion se constituira el dia 19 de septiembre de 2022 a las 9:00 horas de
su mafiana en el Ayuntamiento de Santofa.

boc.cantabria.es

CVE-2022-6845

2/3




By~
D) e AN,

S

VIERNES, 9 DE SEPTIEMBRE DE 2022 - BOC NUM. 175

QUINTO.- CELEBRACION DEL PRIMER EJERCICIO:

Consistira en la realizacidn de las pruebas fisicas que se recogen en la Base 6.A) y tendran
lugar el dia 19 de septiembre de 2022, a las 10:00 horas de su mafiana, en el Pabellén Muni-
cipal Deportivo de Colindres (las pistas de Colindres).

Debiendo venir provisto del correspondiente certificado médico para la realizacion de las
pruebas y del DNI.

SEXTO.- Los sucesivos llamamientos y convocatorias hasta la finalizacion de las pruebas se-
lectivas se expondran en el Tablén de Anuncios asi como en la pagina web del Ayuntamiento."

Santofia, 2 de septiembre de 2022.
El alcalde,

Sergio Abascal Azofra.
2022/6845

CVE-2022-6845

Pag. 24571 boc.cantabria.es 3/3



	1.Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2022-6844	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza reguladora de la Protección de los Bienes Públicos de Titularidad Municipal y de Mantenimiento de la Convivencia Ciudadana. Expediente SEC/649/2022.


	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2022-6825	Resolución de nombramiento de funcionario de carrera, Oficial Conductor Palista.
	CVE-2022-6826	Resolución de nombramiento de funcionarias de carrera, Trabajadora Social y Educadora Social.

	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2022-6833	Resolución de cese del segundo Teniente de Alcalde. Expediente 1953/2019.

	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2022-6824	Resolución de nombramiento de funcionario de carrera, Agente de Policía Local, Escala de Administración Especial. Expediente 1154/2022.
	CVE-2022-6861	Decreto de delegación de funciones de la Alcaldía para la autorización de matrimonio civil. Expediente 515/2022.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2022-6827	Bases de la convocatoria para la provisión, mediante concurso de movilidad, de una plaza de Oficial de Policía Local, vacante en la plantilla de funcionarios. Expediente 2022/5413.

	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2022-6853	Correción de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 167, de 30 de agosto de 2022, de Lista definitiva de admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para la provisión definitiva mediante oposición libre, de

	Ayuntamiento de Santoña
	CVE-2022-6845	Lista definitiva de admitidos y excluidos para proveer una plaza de Subinspector de la Policía Local, constitución del Órgano de Selección, fecha, hora y lugar de realización del primer examen. Expediente 2021/557.



	3.Contratación Administrativa
	Autoridad Portuaria de Santander
	CVE-2022-6819	Resolución de 24 de agosto de 2022, por la que se saca a pública subasta directa una rampa Ro-Ro flotante del Puerto de Santander, con destino a chatarra.


	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	CVE-2022-6843	Orden EDU/48/2022, de 1 de setiembre de 2022, por la que se modifica la Orden EFT/4/2020, de 27 de enero, que establece las normas que regulan los pagos satisfechos mediante anticipo de caja fija en la Consejería de Educación, Formación Prof


	4.4.Otros
	Delegación Especial de Economía 
y Hacienda de Cantabria
	CVE-2022-6835	Anuncio sobre la apertura del trámite de audiencia previa correspondiente al procedimiento de valoración colectiva de carácter parcial de los municipios de Cabezón de la Sal y Ribamontán al Mar.



	5.Expropiación Forzosa
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación 
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2022-6834	Información pública del inicio del expediente de expropiación forzosa incoado para la ejecución del Proyecto de Construcción de senda peatonal en la carretera autonómica CA-171 Reinosa-Corconte. Tramo: La Costana-La Población (P.K. 11+200 / 


	6.Subvenciones y Ayudas
	Junta Vecinal de Renedo de Piélagos
	CVE-2022-6817	Bases reguladoras de la concesión de becas y ayudas al estudio para el curso 2022-2023.


	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Ayuntamiento de Cabezón de la Sal
	CVE-2022-6782	Información pública de solicitud de autorización para construcción de caseta de aperos en La Calderona, de Ontoria-Vernejo.

	Ayuntamiento de Cartes
	CVE-2022-6815	Información pública de expediente para autorización de construcción para una vivienda unifamiliar aislada en Mercadal. Expediente 1672/2021.

	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2022-6798	Información pública de expediente relativo a concesión de autorización de obras de renovación de la red de abastecimiento y recogida de pluviales en barrio de Dícido, en Mioño. Expediente CON/61/2022.

	Ayuntamiento de Ribamontán al Monte
	CVE-2022-6627	Información pública de expediente para legalización de la primera planta de la casa-tienda, nuevo invernadero 3, ampliación de invernadero 2 y terrazas en Cubas, polígono 715, parcela 21.


	7.3.Estatutos y Convenios Colectivos
	Consejería de Empleo y Políticas Sociales
	CVE-2022-6841	Resolución por la que se acuerda el depósito de la modificación de estatutos de la entidad Unión Sindical Obrera de Cantabria (USO-CANTABRIA), con número de depósito 39000023.


	7.5.Varios
	Ayuntamiento de Corvera de Toranzo
	CVE-2022-6839	Aprobación de la expedición de los certificados del Padrón Municipal de Habitantes como actuación administrativa automatizada mediante la utilización de Sello Electrónico.




		Gobierno de Cantabria
	2022-09-07T08:06:06+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




